
                                                                                                                                                                                                                                 
  

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

             27 февраля 2024г.                                                                             №22                                                       

р.п. Чердаклы 

 

Об утверждении Плана работы  Совета  депутатов  

муниципального образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области на 2024год 

 

     Руководствуясь Уставом муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области решил: 

      1.  Утвердить план работы  Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024  год согласно приложения. 

      2.  Вносить изменения в план работы Совета  депутатов муниципального образо-

вания «Чердаклинский район» Ульяновской области по мере поступления предло-

жений   Главой  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

        3.  Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела по орга-

низации работы Совета депутатов  муниципального  образования  «Чердаклинский 

район» Ульяновской области Северову  А.А. 

        4. Настоящее решение вступает в силу послеа его официального обнародова-

ния. 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район»  

Ульяновской области                   А.С.Клоков 

 

 
                        
 

 

 

 

 

 
                                                                               

 

 

                                                                                                                                                                                      

                                                             

                                                              УТВЕРЖДЕНО  



     решением Совета депутатов  

     муниципального образования  

     «Чердаклинский район» 

      Ульяновской области  

     27.02.2024 №22 

 

П Л А Н 

работы  Совета  депутатов муниципального образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области на 2024год  

 

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

 I квартал 2024 г.   

1. О принятии части полномочий по 

организации культурно-досуговой 

деятельности населения от 

сельских поселений, входящих в 

состав муниципального 

образования «Чердаклинский 

район»   Ульяновской области на 

2024 год 

Управление по моло-

дежной политике 

      январь 

2. Об утверждении положения о про-

ведении квалификационного экза-

мена муниципального служащего и 

формах оценки знаний, навыков и  

умений (профессионального уров-

ня) в муниципальном  образовании  

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области  

Отдел муниципальной 

службы и кадров управле-

ния правового обеспече-

ния, муниципальной 

службы и кадров админи-

страции МО « Чердаклин-

ский район» 

      январь 

3. Об установлении ежемесячного 

размера платы за пользование 

жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и 

договорам найма жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда муниципального 

образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области 

МКУ «Агентство по 

комплексному развитию 

сельских территорий»           

       январь 

4. О передаче муниципальному обра-

зованию «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области части полно-

мочий по организации в границах 

муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульянов-

МКУ «Агентство по 

комплексному развитию 

сельских территорий»          

         январь 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

ской области теплоснабжения на 

2024 год 

5. Об утверждении Положения о ста-

тусе депутата муниципального об-

разования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

отдел по организации 

работы Совета 

депутатов  

муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

        январь 

6. Об утверждении регламента 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области 

отдел по организации 

работы Совета 

депутатов  

муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

        январь 

7. Об утверждении ключевых 

показателей эффективности 

деятельности Главы 

администрации муниципального 

образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области и 

инвестиционного 

уполномоченного администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский 

район»Ульяновской области по 

привлечению инвестиций 

Отдел экономики, разви-

тия и прогнозирования 

администрации  муни-

ципального образования 

«Чердаклинский рай-

он»Ульяновской области 

     февраль 

8. О внесении изменений и дополне-

ний в решение Совета депутатов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» от 

14.12.2023№ 18/7 «О  бюджете му-

ниципального образования «Чер-

даклинский район» Ульяновской 

области на 2024год и плановый пе-

риод 2025 и 2026годы» 

Управление финансов  

муниципального 

образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

          февраль 

9. О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области от 

15.12.2022 №92 «Об утверждении 

Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества муниципального 

  Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования  «Чердаклин-

ский район» 

   февраль 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области на 

2023- 2025 годы 

10. Об утверждении Порядка 

сообщения Главой 

муниципального образования 

«Чердаклински район» 

Ульяновской области о 

возникновении личной 

заинтересованности при 

исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту 

интересов 

  Совет депутатов муници-

пального образования 

«Чердаклинский рай-

он»Ульяновской области  

          февраль 

11. О внесении изменений и дополне-

ний в Устав МО «Чердаклинский 

район» Ульяновской области  

Совет  депутатов муници-

пального образования 

«Чердаклинский рай-

он»Ульяновской области  

март 

12. Об утверждении отчёта о результа-

тах деятельности Главы админи-

страции муниципального образо-

вания «Чердаклинский район» и 

деятельности администрации му-

ниципального образования «Чер-

даклинский район» за 2022 год 

Управление экономиче-

ского и стратегического 

развития администрации 

муниципального образо-

вания  «Чердаклинский 

район» 

 

март 

13. Об утверждении отчёта о результа-

тах деятельности Главы муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» ульяновской области и 

деятельности Совета депутатов  

муниципального образования 

«Чердаклинский район» за 2022 

год  

Совет депутатов муници-

пального образования 

 «Чердаклинский район» 

март 

14. О назначении публичных слушаний 

по  проекту  «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Черда-

клинский район» за 2023 г. 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

    март 

 II квартал 2024года   

15. О внесении изменений и дополне-

ний в решение Совета депутатов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» от 

14.12.2023№ 18/7 «О  бюджете му-

ниципального образования «Чер-

даклинский район» Ульяновской 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

            апрель 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

области на 2024год и плановый пе-

риод 2025 и 2026годы» 

16. Об утверждении отчёта о выполнее-

нии  прогнозного плана ( Программы 

приватизации муниципального обра-

зования «Чердаклинский район» Уль-

яновской области  за 2023 год  

Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования «Чердаклин-

ский район 

         апрель 

17. Отчёт Контрольно- счетной Палаты   

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области за 2023 год 

Контрольно-счётная Пала-

та муниципального обра-

зования  «Чердаклинский 

район» 

апрель 

18. Об исполнении  бюджета муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» за 2023год» 

Управление финансов 

муниципального образо-

вания  «Чердаклинский 

район» 

           май 

19. О внесении изменений и дополне-

ний в решение Совета депутатов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» от 

14.12.2023№ 18/7 «О  бюджете му-

ниципального образования «Чер-

даклинский район» Ульяновской 

области на 2024год и плановый пе-

риод 2025 и 2026годы» 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

           июль 

20. О внесении  изменений  в решение 

Совета депутатов  муниципального 

образования  «Чердаклинский район»  

от 15.12.2022 №92 « Об утверждении 

Прогнозного плана ( программы при-

ватизации  муниципального имуще-

ства  на 2023-2025 годы» 

Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования  «Чердаклин-

ский район» 

         июль 

21. О признании утратившими силу неко-

торых решений Совета депутатов  му-

ниципального образования «Черда-

линский район» Ульяновской области  

Управление правового 

обеспечения администра-

ции муниципального обра-

зования  «Чердаклинский 

район» 

        август 

22. Об утверждении Программы управле-

ния муниципальной собственностью 

муниципального образования «Черда-

клинский район» Ульяновской обла-

сти на 2024 год 

Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования  «Чердаклин-

ский район» 

       сентябрь 

23. О внесении изменений  в  

Прогнозный план (программы) 

приватизации муниципального 

Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

       сентябрь 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

имущества муниципального 

образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области на 

2023- 2024 годы 

шениям муниципального 

образования  «Чердаклин-

ский район» 

24. Об утверждении решения об 

условиях приватизации имущества 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

«Чердаклинский район»  

Комитет по управлению 

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального 

образования  «Чердаклин-

ский район» 

  сентябрь 

 IV  квартал 2024года.   

25. О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» от 14.12.2023№ 18/7 «О  

бюджете муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» Ульянов-

ской области на 2024год и плановый 

период 2025 и 2026годы» 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

   октябрь 

26. О передаче части полномочий по со-

держанию автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

муниципального образования «Черда-

клинский район» Ульяновской обла-

сти сельским поселениям, входящим в 

состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области на 2025 год 

МКУ «Комитет ЖКХ» му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

    октябрь 

27. О принятии части полномочий по 

осуществлению внутреннего муници-

пального финансового контроля  на 

2025год 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

            ноябрь 

28. О принятии части полномочий по 

формированию, утверждению, испол-

нению и контролю  бюджетов на 2025 

год.  

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

             ноябрь 

29. О принятии части полномочий по 

определению поставщика (подрядчи-

ка, исполнителя) на 2025 год 

Управление экономиче-

ского и стратегического  

развития администрации 

развития муниципального 

образования  «Чердаклин-

кий район» 

 

ноябрь 

30. О передаче части полномочий  по со-

зданию условий для развития малого 

и среднего предпринимательства и 

обеспечению жителей  поселения 

услугами связи, общественного пита-

Управление экономиче-

ского и стратегического  

развития администрации 

развития муниципального 

образования  «Чердаклин-

ноябрь 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

ния, торговли и бытового обслужива-

ния на 2025год. 

ский район» 

31. О принятии части полномочий  по 

сбору информации необходимой для 

ведения регистра муниципальных  

нормативных актов  Ульяновской об-

ласти на 2025год 

Управление правового 

обеспечения администра-

ции муниципального обра-

зования  «Чердаклинский 

район» 

ноябрь 

32.  Об утверждении положения о едином 

налоге на вмененный доход на терри-

тории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области и признании утратившими 

силу некоторых решений Совета де-

путатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области»на 2024 г.  

Отдел социально-

экономического планиро-

вания и размещения муни-

ципального заказа муни-

ципального образования  

«Чердаклинкий район» 

              ноябрь 

33. О  принятии в первом чтении бюдже-

та муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области на  2025 г и плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

Управление финансов му-

ниципального образования 

«Чердаклинский район» 

         ноябрь 

34. О принятии части полномочий по ор-

ганизации культурно- досуговой дея-

тельности населения в муниципально-

го образования «Чердаклинский рай-

он» на 2025г.  

Отдел по делам культуры 

и организации досуга 

населения муниципально-

го образования «Черда-

клинский район» 

         ноябрь 

35.  О передаче полномочий по организа-

ции  ритуальных услуг сельским по-

селениям  входящих в состав муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области на 

2025 год. 

МКУ « Комитет ЖКХ и 

строительства  Чердаклин-

ского района» 

       ноябрь 

    36. О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» от 14.12.2023№ 18/7 «О  

бюджете муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» Ульянов-

ской области на 2024год и плановый 

период 2025 и 2026годы» 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

        ноябрь 

    37.  О передаче части полномочий по со-

зданию и содержанию 

мест(площадок) накопления твердых 

коммунальных  отходов МО «Черда-

клинский район» сельским поселени-

ям 

Управление ТЭР и ЖКХ 

муниципального образо-

вания «Чердаклинский 

район» 

     ноябрь 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

   38. О  бюджете муниципального образо-

вания «Чердаклинский район» Улья-

новской области на 2025 год и плано-

вый период 2026 и 2027годы 

Управление финансов му-

ниципального образования 

«Чердаклинский район» 

      декабрь 

   39. О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» от 14.12.2023№ 18/7 «О  

бюджете муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» Ульянов-

ской области на 2024год и плановый 

период 2025 и 2026годы» 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

      декабрь 

   40. О плане работы Совета депутатов му-

ниципального образования «Черда-

клинский район» Ульяновской обла-

сти  на 2025 год 

Совет депутатов  муници-

пального образования  

«Чердаклинкий район» 

       декабрь 

. Вопросы выносимые на заседание 

Совета депутатов весь период и по 

мере необходимости 

         

1. О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» от 14.12.2023№ 18/7 «О  

бюджете муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» Улья-

новской области на 2024год и плано-

вый период 2025 и 2026годы» 

Управление финансов му-

ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

По мере необходимо-

сти 

2. О внесении изменений в Устав муни-

ципального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области 

Совет депутатов  муници-

пального образования  

«Чердаклинский район»  

По мере необходимо-

сти 

3. О согласовании документов на  при-

своения званий (Почётный гражданин 

Ульяновской области, Заслуженный 

работник с/х Ульяновской области ) 

Администрация, Управле-

ние образования, МКУ 

 « Агентство по комплекс-

ному развитию сельских 

территорий», Совет депу-

татов муниципального об-

разования  «Чердаклин-

ский район» 

По мере необходимо-

сти 

4. О награждении Почётными грамота-

ми Главы муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» 

Совет депутатов муници-

пального образования 

«Чердаклинский район» 

По мере необходимо-

сти 

 

5. 

О состоянии  общественного порядка 

на  территории муниципального обра-

зования «Чердаклинский район»  

МО МВД России «Черда-

клинский» 

1 раз в полугодие 

6. О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов муниципального обра-

зования «Чердаклинский район» от 

Аппарат администрации 

муниципального образо-

вания « Чердаклинский 

По мере необходимо-

сти 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

16.11.2017  № 90 « Об оплате труда 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муници-

пального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области» 

 

район»  

7.  Об утверждении структуры админи-

страции муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Аппарат администрации 

муниципального образо-

вания « Чердаклинский 

район»  

По мере необходимо-

сти 

 Информационная деятельность   

1. Информация о проверках  законности, 

результативности использования 

бюджетных средств и эффективности  

использования 

Контрольно -счетная Па-

лата муниципального об-

разования «Чердаклинский 

район» 

в течении года 

2. Об установлении на территории МО 

«Чердаклинский район» особого про-

тивопожарного режима. 

 

отдел по делам ГО, ЧС и 

взаимодействию с право-

охранительными органами 

администрации муници-

пального образования 

«Чердаклинский район» 

в течении года 

   3.  О мерах по обеспечению летнего 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей, подростков и молодежи в 

2024году 

отдел дошкольного, обще-

го и дополнительного об-

разования Управления об-

разования 

   май 

4.  Повышение инвестиционной привле-

кательности и развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального образо-

вания «Чердаклинский район»  

Отдел экономики, разви-

тия и прогнозирования ад-

министрации муниципаль-

ного образования «Черда-

клинский район» 

Апрель-май  

5. Подготовка и качественное проведе-

ние в оптимальные агротехнические 

сроки весенне-полевых и уборочных    

работ 2024 года по муниципальному 

образованию «Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

Агенство  по комплексно-

муразвитию сельских тер-

риторий муниципального 

образования «Чердаклин-

ский район» 

Весенне- осенний пе-

риод 2024г. 

6. О подготовке к  отопительному сезо-

ну 2024-2025г. 

Управление ТЭР, ЖКХ 

муниципального образо-

вания «Чердаклинский 

район» 

    3-4 квартал 

 Депутатская деятельность   

1. Приём граждан по личным вопросам 

 

Депутаты Совета депута-

тов муниципального обра-

зования «Чердаклинский 

район»  

    в течении года 

2. Отчёт депутатов Совета депутатов Совет депутатов муници-    в течении года 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 

Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области  

Кто вносит Срок исполнения  

муниципального образования «Черда-

клинский район» по итогам приёма 

избирателей 

пального образования 

«Чердаклинский район» 

3. Выступление в периодической печати Депутаты Совета депута-

тов муниципального обра-

зования «Чердаклинский 

район»  

 в течении года 

______________________________ 

 

                                          


